
 

Zápis č. 10/2018 (164) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 24. 9. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, 
Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub Gerža (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Bc. David Chromčák, Ing. Tomáš Pavelka 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 
studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné. Oznámil, že Ing. Pavelka byl po přijetí do doktorského 
stupně studia dne 17. 9. 2018 přeřazen z náhradníka na člena AS FAI.   

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 164/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis18-10-164 

Usnesení AS FAI 164/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 17. 9. 2018. Žádné návrhy na doplnění, 
úpravy nebo stažení bodů z programu nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení AS FAI 164/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 164 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 
studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 164/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 164 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2018 (163). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis18-10-164 

7. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 
studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 Informoval o personálních změnách na FAI - pracovní poměr ukončila Ing. 
Sulovská, nově byli přijati Ing. Kovář, Ing. Mikuličová a Ing. Vogeltanz, v říjnu 
nastoupí Ing. Oulehla. 

 V průběhu prázdnin byly provedeny stavební úpravy ve vybraných 
posluchárnách, dokončuje se ještě rekonstrukce AV techniky. 

 Pokračuje příprava nových akreditací Bc. a Mgr. studijních programů, budou 
předloženy Radě vnitřního hodnocení UTB. Do 15. 10. 2018 oponenti vypracují 
posudky. V případě kladného posouzení budou akreditační žádosti odeslány na 
Národní akreditační úřad pro vysoké školství.  

 Plánuje se příprava akreditace doktorských studijních programů. 

 V rámci projektu OP VVV mobilit vycestoval na půlroční pobyt do Vídně D. 
Hrabec, od října odlétá M. Pluháček do New Jersey a R. Šenkeřík vycestuje 
od dubna v roce 2019 do Mariboru. 

 

13:30 přichází doc. Sysel. 
 

Prod. Chramcov 

 Připravují se podklady pro stanovení osobního hodnocení s platností od 1. 10. 
2018. 

 Za FAI bylo nominováno 8 nebibliometrikých výsledků. 

 Řešitelům excelentních projektů v rámci FAI bude v říjnu vyplacena část 
prostředků vyčleněných na odměny. 

 Proběhlo přijímací řízení do Ph.D. studia, bylo přijato 17 studentů (3 do PS a 14 
do KS.) 

 Zpracovává se hodnocení doktorandů, bude stanovena výše stipendia pro další 
akademický rok. 

 Proběhly obhajoby disertačních prací a státní doktorské zkoušky. 

 

Prod. Kubalčík 

 Byla zahájena výuka studentů v rámci ERASMUS+, přihlášeno je 31 studentů, 
v říjnu nastoupí 6 studentů v rámci IAESTE. Do dlouhodobého studia nastoupil 
z přihlášených pouze jeden student. 

 Do zahraničí vycestovalo 10 studenů. Na letní pracovní stáže studentů přijelo 15 
studentů. 

 V říjnu proběhne výběrové řízení do letního semestru zahraničního studia. 

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis18-10-164 

Prod. Vojtěšek 

 Prezentoval počty přihlášených a zapsaných studentů do Bc. a Mgr. studia včetně 
srovnání s počty studentů v předchozích akademických letech. 

 Informoval o závěru řádných a opravných státních závěrečných zkoušek na FAI.  

 Došlo ke změně u vypisování témat BP/DP - s ohledem na GDPR budou témata 
zveřejněna v systému IS/STAG. 

Doc. Sysel vznesl připomínku k termínu odevzdání osnovy k BP/DP a dotaz k formě 
ohodnocení garantů oborů za přípravu akreditací a účast na kontrolních dnech BP/DP. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB – byla schválena valorizace mzdových prostředků 
v průměru o 5 % s platností od 1. 10. 2018. Na příštím zasedání předloží rektor 
UTB změnu Pravidel rozpočtu pro rok 2018 z důvodu vyplacení 14. mzdy 
v prosincovém výplatním termínu.  

 Doc. Sysel doplnil další projednávané body z AS UTB – Smlouva o zřízení 
věcného břemene trafostanice ČEZ a odkup parcely zastavěné plochy a nádvoří 
Fakulty technologické od Domu kultury s.r.o. 

 20. 9. 2018 zasedalo Předsednictvo RVŠ, zápis z jednání byl rozeslán elektronicky 
AS FAI a kolegiu AS FAI dne 24. 9. 2018. 

  

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020“. 

 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020“.  

 

Prod. Vojtěšek sdělil, že oba návrhy byly předloženy na zasedání AS FAI den 24. 6. 
2018, ale jejich projednávání bylo pozastaveno z důvodu probíhající novelizace 
vysokoškolského zákona. Materiály již projednala LK a doporučila je AS FAI 
k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 164/3 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020 
s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 164/3 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020  
s připomínkami z LK. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis18-10-164 

 

Návrh usnesení AS FAI 164/4 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020 
s připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 164/4 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 
studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020 
s připomínkami z LK. 
 
Ad 7) Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 
studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

Předseda AS FAI sdělil, že projednávání tohoto materiálu nebylo limitováno 
sedmidenní lhůtou pro zveřejnění na webu ani předložení.  
Prod. Vojtěšek detailně vysvětlil přítomným členům důvody k předložení návrhu a 
charakterizoval změny, které byly v pravidlech navrženy. 
Zodpověděl dotaz doc. Šenkeříka k čl. 3, bodu č. 3. 
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK.  
 
Ad 8) Různé. 

 Doc. Sysel se dotázal na evidenci docházky doktorandů.   

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 1. 10. 2018 od 13:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 8. 10. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 164/5  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 8. 10. 2018 od 13:00 hod. a 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 

studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“. 

6. Různé. 

 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis18-10-164 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 164/5  

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 8. 10. 2018 od 13:00 hod. 
předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2018 (164). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro přiznání stipendia zahraničním studentům 

studujícím v prezenčních bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě aplikované informatiky“.  

6. Různé. 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 8. 10. 2018 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
Ve Zlíně dne 4. 10. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


